Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции

в МО «Холмогорский муниципальный район»

28 марта 2016 года                                                                                                              № 1
с. Холмогоры

Председатель – Рябко П.М.

Секретарь – Сидорова Е.Н.

Присутствовали: Викторова О.В., Загидулин С.Х., Тарасова Н.А., Сидорова О.В., Короткий А.А., Кузьмина С.И., Берденников А.Н., Барыгин А.Н.
Приглашены: Петров А.В. – начальник агропромышленного отдела администрации МО «Холмогорский муниципальный район»; Котова М.О.- помощник прокурора Холмогорского района.
1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» и её должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению устранению причин выявленных нарушений
Сидорова О.В. – заведующая юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

Решили: информацию принять к сведению.

2. О результатах мониторинга законодательства Российской Федерации и Архангельской области о противодействии коррупции

Сидорова О.В. – заведующая юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

Решили: информацию принять к сведению.

3.  О мероприятиях по повышению правовой грамотности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в сфере противодействия коррупции

Петров А.В. – начальник агропромышленного отдела администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

Поручить: Петрову А.В. – начальнику агропромышленного отдела администрации МО «Холмогорский муниципальный район», совместно с преподавателями, осуществляющими обучение на курсах по теме «Организация собственного бизнеса» (для начинающих предпринимателей):

-  включать в программу обучения рассмотрение вопросов, связанных с повышением грамотности предпринимателей и руководителей юридических лиц в сфере противодействия коррупции;

- провести с индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории Холмогорского муниципального района, лекции на темы, связанные со сферой противодействия коррупции.

4. О результатах работы ОМВД Росси «Холмогорский» по противодействию коррупции за 2015 год. Возникшие проблемы, перспективы, пути решения проблем
Барыгин А.Н. – начальник ОМВД России «Холмогосркий»

Решили: информацию принять к сведению.

5. О мерах по противодействию коррупции при осуществлении должностными лицами Межрайонной ИФНС России № 3 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу своих полномочий

Тарасова Н.А. – начальник МИФНС № 3 по Архангельской области и НАО

Решили: информацию принять к сведению

6. Разное

Поручить: Сидоровой Е.Н. - секретарю Совета по противодействию коррупции в МО «Холмогорский муниципальный район» провести следующий совет 14 июня 2016 года.

Председатель                                                                                                                П.М. Рябко

Секретарь                                                                                                                  Е.Н.Сидорова